物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2023〕12 号

2023 年 8 月 21 日，学院召开 2023 年度第 12 次党委会，学习

了习近平总书记在中共中央政治局第六次集体学习时的重要讲话

精神、《关于开好二级党委学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想主题教育专题民主生活会的通知》、《县以上党和国家机关

党员领导干部民主生活会若干规定》、学校主题教育调研成果交流

会上的反面典型案例——巡视组反馈涉及教职工未请假出国问题

四项内容，研究审定学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想主题教育专题民主生活会领导班子对照检查材料、学院《关于

召开学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育专题

组织生活会的通知》、《物理与光电工程学院新闻宣传审稿办法》。

现纪要如下。

一、学习习近平总书记在中共中央政治局第六次集体学习时

的重要讲话精神等四项内容

党委书记王冰领学了习近平总书记在中共中央政治局第六次

集体学习时的重要讲话精神、《关于开好二级党委学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想主题教育专题民主生活会的通知》、

《县以上党和国家机关党员领导干部民主生活会若干规定》、学校

主题教育调研成果交流会上的反面典型案例——巡视组反馈涉及

教职工未请假出国问题四项内容。

会议强调，要认真学习习近平总书记系列重要讲话精神，深

刻学习领会其精神实质和核心要义，扎实推进学习贯彻新时代中

国特色社会主义思想主题教育走深走实，不断推动主题教育取得

实实在在的成效。要深刻认识开展好主题教育专题民主生活会的

重大意义，严格按照本次学校下发的关于召开专题民主生活会的

通知要求，认真开好本次专题民主生活会。要长期坚持、常态化

推进我院教职工校纪校规学习教育，进一步强化全体教职工法纪

意识和纪律观念，增强遵规守纪的自觉性。

二、关于研究审定学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想主题教育专题民主生活会领导班子对照检查材料

会议审议了《物理与光电工程学院党委学习贯彻习近平新时

代中国特色社会主义思想主题教育专题民主生活会领导班子对照

检查材料》，并对有关内容进行了讨论。

经研究，会议原则通过学院党委领导班子主题教育专题民主

生活会对照检查材料，要求根据会议讨论提出的意见建议修改完

善后，按要求及时上报学校党委组织部。

三、关于《关于召开学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想主题教育专题组织生活会的通知》

会议听取了党委书记王冰关于《关于召开学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想主题教育专题组织生活会的通知》内

容的汇报，对有关内容进行了讨论。

经研究，会议原则通过该《通知》，要求根据会议讨论提出的

意见建议，对有关内容进一步修改完善，按程序予以发文。

四、关于《物理与光电工程学院新闻宣传审稿办法》修订事

宜

会议听取了党委副书记杨晨关于《物理与光电工程学院新闻

宣传审稿办法》内容的汇报，对有关内容进行了讨论。

经研究，会议原则通过该办法，要求根据会议讨论提出的意

见建议，对有关内容进一步修改完善，按程序予以发文。

出席：王冰、孙玉萍、杨晨、满忠胜、

列席：尹广超、张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 8 月 21 日